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TALABALARNI MUHANDISLIK KASBIGA YO‘NALTIRISHNING DOLZARBLIGI 

 

Maqolada yoshlarni kasbga yo‘naltirishda uchraydigan muammolar, qiziqish va istaklar asosida 

amalga oshirish mexanizmlari keltirib o‘tilgan. Kasbga yo‘naltirishga ta’sir ko‘rsatuvchi omillar va ularni 

bartaraf etish usullari bo‘yicha taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan.  

Kalit so‘zlar: Talaba, muhandis, innovatsiya, texnologiya, natija, samarodorlik. 

В статье представлены механизмы реализации, основанные на проблемах, интересах и 

желаниях, возникающих при ориентации молодых людей в профессии. Разработаны предложения 

и рекомендации по факторам, влияющим на профессиональную ориентацию, и методам их 

устранения. 

Ключевые слова: Студент, инженер, инновации, технология, результат, эффективность. 

The article presents the mechanisms of implementation based on the problems, interests and desires 

encountered in the orientation of young people in the profession. Proposals and recommendations have 

been developed on the factors affecting professional orientation and methods of their elimination. 

Keywords: student, engineer, innovation, technology, result, efficiency. 

 

Bugun fan va texnika sohasining shiddat bilan 

rivojlanishi jamiyatimizda malakali, bilimli 

kadrlarga bo‘lgan talabning ortib borishiga sabab 

bo‘lmoqda. Jahondagi ko‘pgina davlatlar 

rivojlanishning yuqori cho‘qqisiga chiqishning 

asosiy mezonlaridan biri bo‘lgan ta’lim sifatiga 

e’tibor berishni o‘zlarining asosiy vazifalaridan etib 

belgilab olgan. Ushbu vazifani hal etishda asosiy 

e’tibor yoshlarga qaritilgan bo‘lib, ularning yuqori 

malakali kadrlar bo‘lib yetishishi orqali amalga 

oshiriladi. 

Mamlakatimizda zamonaviy fan, texnika va 

texnologiyalarni rivojlantirishga yo‘naltirilgan 

bozor iqtisodiyoti mexanizmlarini ishlab chiqish va 

ularni maqsadli amalga oshirish borasida salmoqli 

ishlarni olib borildi. O‘zbekiston Respublikasini 

yanada rivojlantirish bo‘yicha “Harakatlar 

strategiyasi”da[1] belgilangan “Ilmiy-tadqiqot va 

innovatsiya faoliyatini rag‘batlantirish, ilmiy va 

innovatsiya yutuqlarini amaliyotga joriy etishning 

samarali mexanizmlarini yaratish” hamda 

Innovatsion rivojlanish vazirligining asosiy faoliyat 

yo‘nalishlaridan ta’lim tizimida innovatsiyalarni 

ishlab chiqishni ta’minlash[2]kabi belgilangan 

ustuvor vazifalari oliy ta’lim tizimida 

raqobatbardosh muhandis kadrlarni innovatsion 

faoliyatiga tayyorlash zaruriyatini taqozo etmoqda. 

Yoshlar har qanday millatning kelajagidir. 

Ular mamlakatning tayanchi va shu bilan birgalikda 

ularning jamiyatdagi roli ahamiyatli hisoblanadi. 

Birlashgan Millatlar Tashkiloti ma’lumotlariga 

ko‘ra, 15-24 yoshgacha bo‘lgan odamlar yoshlar 

deb tasniflanadi. Yana shuni takidlash kerakki, 

dunyoning boshqa mamlakatlarida yoshlarga 

beriladigan turli ta’riflarini uchratish mumkin. 

Bugungi kunda yoshlarning jamiyatdagi roli haqida 

gapiradigan bo‘lsak, avvalo ular o‘zlari tug‘ilgan 

yurtning munosib farzandi bo‘lishdir. Shu boisdan 

ham ular o‘z mamlakatining turmush tarzini 

yaxshilash va jamiyatdagi insonlarga yordam 

berishni o‘z maqsadiga aylantirishi lozim. 

Har qaysi sohada bo‘lgani kabi, muhandislik 

sohasida ham yoshlarning o‘rni mavjud. 

Jamiyatdagi har qanday bo‘g‘inlarida, ya’ni 

ta’lim, sport, sog‘liqni saqlash, meditsina, 

qurilish, transport kabi sohalarda 

muhandislarning roli mavjud. Muhandislar 

tomonidan turli xil maxsulotlar va dasturlarni 

loyihalashtirish, ishlab chiqish, o‘rnatish, 

tekshirish va texnik xizmat ko‘rsatish ishlari 

amalga oshiriladi. Bunga misol tariqasida shuni 

aytishimiz mumkinki, bugun insoniyat yer 

yuzining qaysi nuqtasida bo‘lmasin, bir zumda bir 

- birlari bilan muloqot qilishi, bir manzildan 

boshqa bir manzilga tezda yetib borishi imkoniyati 

mavjud. Bundan kelib chiqadiki, zamonaviy 

jamiyatda yaxshi kelajak uchun zarur bo‘lgan 

o‘zgarishlarni yosh muhandislar amalga oshiradi. 

Ular innovatsiyalar, ijodkorlik va kreativ 

yondashuv asosida boshqa soha vakillariga 

nisbatan qarqli ravishda dunyoga ta’sir 

o‘tkazmoqda. Dunyoning o‘zgarishi va 

shiddatbilan rivojlanishi ortida muhandislar 

turibdi. Muhandislar tanqidiy shu bilan birga 

ijodiy fikrlay olishi, qiziquvchan va qobiliyatli 

bo‘lishi zarur. Jahonda ilg‘or texnologik 

g‘oyalarni amalga oshirish uchun muhandislar 

zarur. Matematik va fan tamoyillarini qo‘llash 
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muammolarga yechimlarni ishlab chiqadilar. 

Mamalkatning taraqqiy etishi albatta 

infratuzilmani rivojlantirish, aqqlli shaharlar sari 

qadam tashlash, yashil muhitni joriy etish, 

yangilanadigan energiya manbalari bilan 

resurslarni qayta taqsimlash, mamlakatni 

energiya samaradorligini oshirish va boshqa 

ko‘plab narsalarni anglatadi[5]. Rivojlanayotgan 

mamlakatlarda muhandislar uchun keng 

imkoniyatlar mavjud: 

1. Transport sohasini rivojlantirish. Bunda 

magistral yo‘llarni ta’mirlash, eskilarini 

yangilash, shahar va shahardan tashqaridagi 

yo‘llarni loyihalash va ekspluatatsiya qilish, temir 

yo‘l yo‘nalishlarining rivojlanishi va yangi 

yo‘nalishlarni joriy qilish, havo tarnsporti, suv 

transporti va quvur transportini ham loyihalash  

va takomillashtirish; 

2. Energetika sohasini rivojlantirish. Bu 

yo‘nalish ya’ni yashil muhit – bu binolar va 

shaharlar atrofida energiya tejamkor resurslarni 

joriy qilish, hamda atrof-muhitni muhofaza 

qilish; 

3. Suv resurslarini tejash va boshqarish. Bu 

tizim butun mamlakat uchun muhim rol o‘ynaydi. 

Bu yerda suv tarmog‘ini rejalashtirish va suv 

xo‘jaligini amalga oshirish va asosan shaharlarda 

va uning atrofidagi chiqindilarni qayta ishlash 

zavodlari faoliyatini takomillashtirish; 

Yuqoridagi ishlarni amalga oshirishda 

texnik-iqtisodiy va boshqaruv bo‘yicha 

muhandislar, loyihalash bo‘yicha konstruktiv 

muhandislar, geotexnik muhandislar, 

binoinshootlari qurilish muhandislar, yo‘l 

qurilishi muhandislarining o‘rni va roli 

ahamiyatlidir. 

Shu o‘rinda qurilish muhandisligiga 

to‘xtalib o‘tishni joiz deb bildik. Qurilish 

muhandisi turli xildagi binolar, ko‘priklar, elektr 

stansiyalari, avtoturargohlar, badiiy inshootlar va 

boshqalarni o‘z ichiga olgan turli xil vazifalarni 

amalga oshiradi. Ular quyidagi vazifalarni hal 

etishlari zarur: 

➢ eng yangi muhandislik texnikasi va 

kompyuter dasturiy ta’minotidan foydalangan 

holda tuzilmalarni loyihalash; 

➢ quriladigan inshootlarning kompyuter 

chizmalarini va modellarini yaratish; 

➢ qurilish ishlarining borishini nazorat 

qilish maqsadida qurilish maydonchalariga 

tashrif  buyurish; 

➢ qurilish chizmalari, hisobotlarni 

tekshirish va shartnomalarni yuritish. 

Qurilish muhandislari jamiyatimizdagi 

ijtimoiy loyihalarni ishlab chiqish va ularni 

amalga oshirish bo‘yicha yuqori malakali 

mutaxassislar hisoblanadi. Ushbu soha 

vakillarining aksariyati xususiy sektorda, qolgan 

katta qismi esa hukumatda ishlaydi[4]. 

Mazkur ishda biz muhandislik kasbini 

tanlashning va uni o‘rganishningbir qancha 

sabablarini ko‘rib chiqamiz. Ko‘pchilik hollarda 

maktab bitiruvchilarining oldida katta tanlov ya’ni 

qaysi soha yoki kasb egasi bo‘lishni tanlash talab 

etiladi. Muhandislik kasbining ijobiy va salbiy 

tomonlari ham mavjud: 

Muhandislik kasbini egallash obro‘ 

keltiradi. Bunda siz kishilarning e’tibor markazida 

bo‘lasiz. Sababi ular muhandis sifatida malakaga 

ega bo‘lish uchun qancha kuch talab qilinishini 

hamma biladi. Shuningdek, ular muhandislik ta’lim 

yo‘nalishi talabalari o‘qish davomida boshqa ta’lim 

yo‘nalish talabalariga nisbatan bir muncha 

qiyintchilikka duch kelishlarini ham yaxshi 

bilishadi. Shunga ko‘ra muhandislarga nisbatan 

hurmat elementi tabiiy ravishda keladi. 

Bu sizni professional muvaffaqiyatga 

tayyorlaydi. Sizning butun fikrlash jarayoningiz 

o‘zgaradi. Siz muhandis kabi fikrlashni o‘rganasiz. 

Siz mantiqiy fikrlash va tanqidiy tahlil qilish 

ko‘nikmalariga ega bo‘lasiz. Qaror qabul qilish 

ko‘nikmalari yaxshilanadi. Ish haqida gap ketganda 

siz ko‘proq obyektiv va kamroq hissiyotga 

asoslanib yondashasiz. 

Siz har qanday muammoga tayyor bo‘lasiz. 

Bu muhandislik darajasini tugatgandan so‘ng, endi 

hayotda muammolar yoki qiyinchiliklarga duch 

kelgan vaqtda  siz har qanday muammoni hal qilish 

uchun ko‘nikma va bilimga ega bo‘lasiz. Bunda siz 

har bir muammoni qiyinchiliklarsiz bartaraf 

etishingiz mumkin. 

Siz o‘z kelajagingizga invistitsiya qila olasiz. 

Agar siz dabdabali va jo‘shqin turmush tarzini 

xohlaydigan yoki shunchaki bolalaringiz uchun 

yaxshi kelajakni orzu qiladigan odam bo‘lsangiz, 

unda muhandislik siz uchun. Kuzatishlar natijasi 

shuni ko‘rsatadiki, boshqa kasblarga nisbatan  

muhandislik bir muncha ko‘proq daromad 

topadigan soha sanaladi. 

Siz dunyoni yaxshilash imkoniyatiga ega 

bo‘lasiz. Agar siz haqiqatan ham jamiyatga ijobiy 

hissa qo‘shayotganingizni bilsangiz, bu juda ajoyib 

his bag‘ishlaydi. Sababi insonlarning uzog‘ini 

yaqin qilish maqsadida yangi qurilgan ko‘prikka 

qarab: "men o‘sha ko‘prikni qurdim" deya faxrlanib 

ayta olasiz. Muhandislar yangi narsalarni yaratish 

(qurish)da qo‘shgan hissalari haqida g‘ururlanib 

gapirishadi. 

Tarixdan ma’lumki, g‘ildirakning ixtiro 

qilinishi insoniyat turtush tarzin o‘zartirdi. Ushbu 

jarayonda muhandislar qantaziya va tavsavvurlarni 

aniq bir foydali narsaga aylantirdi. So‘ngra 

sanoatning rivojlanib borishi bilan birga 
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bilan o‘sdi. Bugun  biz yashayotgan zamonaviy 

dunyoni muhandislik mo‘jizalari – 

mikroprotsessorlar, yuqori tezlikda ishlaydigan 

generatorlar, uyali aloqa tarmoqlari, elektr 

tarmoqlari, avtomatlashtirilgan yig‘ish liniyalari va 

boshqa muhandislik tarmoqlarisiz tasavvur qilish 

qiyin. 

Muhandislikning asosiy tamoyili har doim 

murakkab masalalarni hal qilish va hayotimizni 

sodda, xavfsiz va samarali qilishdan iborat. Bunga 

misol qilib shuni aytishimiz mumkinki, transport va 

ishlab chiqarish, sanoat kabi sohalarda muhandislik 

doimo hal qiluvchi rol o‘ynagan. Bugungi kunda 

ham muhandislik bizga eng murakkab 

muammolarimizni hal qila oladigan qurilmalar, 

mashinalar va dasturlarni yaratishda yordam beradi. 

Muhandislar va olimlar yashil texnologiyalar, arzon 

yadroviy reaktorlar va quyosh energiyasidan 

foydalanish vositalarini ishlab chiqishda birgalikda 

ishlamoqda. Ushbu innovatsiyalar ekotizimimizga 

odamlar tomonidan yetkaziladigan ifloslanish 

miqdorini cheklashga qaratilgan[6]. 

Yuqoridagi vazifalarni hal etishda 

muhandislik matematika va boshqa aniq fanlarni 

puxta o‘zlashtirishlari talab etiladi. Shu bilan birga, 

muhandislik ijodiy yondashuvni nazarda tutadi, 

masalan, turli infratuzilmalar, mashinalar va 

jarayonlarni loyihalash va ishlatishda. 

Xulosa qilib aytganda, hayotimizda xech bir 

sohani muhandislik ishlanmalarisiz tasavvur etish 

qiyin.  Shu bois ham hozirga vaqtda nazariy va 

amaliy bilimlar bilan bir qatorda yegallagan 

mutaxassisliklari bo‘yicha mustaqil faoliyat 

ko‘rsata oladigan, mavjud vaziyat yuzasidan ijodiy 

yondashgan holda muammoli holatlarni to‘g‘ri 

aniqlab, tahlil qila oladigan mutaxassislarni 

tayyorlash oliy ta’lim muassasalarining asosiy 

vazifalaridan biri hisoblanadi.  Shunday qilib, umid 

qilamanki, mazkur ishda o‘rta maktab 

o‘quvchilariga muhandislik bo‘yicha o‘qishni 

o‘ylaydigan motivatsiya berishga yordam berdi. 
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